
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Cat. I Cl. 6 
 

COMUNE DI VANZAGHELLO G.C. 45 16/07/2024 

Oggetto: SERVIZO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E 
DIREZIONE LAVORI FINALIZZATO ALLE OPERE DI RESTAURO DELLA CAPPELLA 
COMUNALE CIMITERIALE - CIG Z913C16521. PRESA D'ATTO EVIDENZE DOCUMENTALI 
 
  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE   

 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore diciannove nella sala delle 
adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GATTI Arconte - Presidente  Sì 

2. ZARA Edoardo - Vice Sindaco  Sì 

3. GIUDICI Simona - Assessore  Sì 

4. GIUGLIANO Doris - Assessore Sì 

5. ZARA Claudio - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Francesco FREDELLA 
Sono collegati in videoconferenza, come stabilito dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 
del 21/12/2022 avente ad oggetto: “Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica della 
Giunta Comunale”, gli assessori Giugliano Doris  e Zara Claudio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti Arconte GATTI - Sindaco assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VANZAGHELLO 
Deliberazione della Giunta Comunale 

n. 45 del 16/07/2024  
 
Vista la proposta deliberativa ad oggetto: 
SERVIZO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DIREZIONE 
LAVORI FINALIZZATO ALLE OPERE DI RESTAURO DELLA CAPPELLA COMUNALE 
CIMITERIALE - CIG Z913C16521. PRESA D'ATTO EVIDENZE DOCUMENTALI 
 
Visti i pareri allegati alla stessa; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare l’allegata proposta deliberativa ad oggetto: 
SERVIZO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DIREZIONE 
LAVORI FINALIZZATO ALLE OPERE DI RESTAURO DELLA CAPPELLA COMUNALE 
CIMITERIALE - CIG Z913C16521. PRESA D'ATTO EVIDENZE DOCUMENTALI 
 
Indi, 
Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese. 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la corrente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto  
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 
Arconte GATTI 

 
Dott. Francesco FREDELLA 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ALLEGATO 
 
OGGETTO: SERVIZO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E DIREZIONE LAVORI FINALIZZATO ALLE OPERE DI RESTAURO DELLA 
CAPPELLA COMUNALE CIMITERIALE - CIG Z913C16521. PRESA D'ATTO EVIDENZE 
DOCUMENTALI 
Responsabile: Ing. MACCAUSO Carlo 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 16/04/2021 avente ad oggetto 
“CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VANZAGHELLO E LA SOCIETA’ IMMOBILIARE 
ORCHIDEA EX ART.20 D.LGS.50/2016 “OPERA PUBBLICA REALIZZATA A SPESE DEL 
PRIVATO” – PROVVEDIMENTI”; 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Sevizio Tecnico n.337 del 04/11/2023 con la 

quale è stato disposto di affidare all’Arch. Roberta Lamperti con sede legale in via Motta n.145 – 
Campodolcino (SO) CF. /P.IVA 02765000126, il servizio professionale per la progettazione 
esecutiva e direzione lavori finalizzati alle opere di restauro della cappella comunale cimiteriale; 

 
Vista la nota dell’Arch. Roberta Lamperti, Prot. n.3063 del 26/03/2024, con la quale la 

stessa professionista ha trasmesso all’Ente relazione e schema tecnico di contro analisi finalizzata 
alla sospensione dell’incarico in oggetto; 

 
Preso atto che la necessità di sospensione dell’incarico in argomento è dettata dalle evidenze 

emerse a seguito di analisi approfondita della documentazione storica e degli incartamenti reperiti 
durante le opportune attività ricerca documentale, dettagliatamente descritte nella documentazione 
agli atti, dalle quali è emerso che la proprietà della Cappella cimiteriale denominata “ex Rostoni” 
sia agli atti dal 1939 – mediante atto di donazione - di proprietà della Parrocchia di Sant’Ambrogio 
in Vanzaghello; 

 
Considerato, pertanto, che non sussistono più le condizioni essenziali per l’espletamento e la 

conclusione dell’incarico affidato all’Arch. Roberta Lamperti con determinazione n.337 del 
04/11/2023; 

 
Ritenuto di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei 

provvedimenti consecutivi e conseguenti alla nota trasmessa dall’Arch. Roberta Lamperti, compresa 
l’approvazione della proposta di rivalutazione economica del disciplinare di servizio di cui alla 
proposta economica ID 175482341 e la chiusura del servizio affidato alla stessa professionista; 

 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi 

competenti, ex art. 49, comma 1, e 147 bis del D.lgs. 18/8/2000 n. 267, allegati quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Per le motivazioni espresse e che qui si intendono integralmente richiamate; 

 
P R O P O N E 

alla Giunta Comunale di deliberare: 
 

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante della presente deliberazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di prendere atto della nota dell’Arch. Roberta Lamperti, Prot. n.3063 del 26/03/2024, con la 
quale la stessa professionista ha trasmesso all’Ente relazione e schema tecnico di contro 
analisi finalizzata alla sospensione dell’incarico in oggetto; 
 

3) Di dare atto che non sussistono più le condizioni essenziali per l’espletamento e la 
conclusione dell’incarico affidato all’Arch. Roberta Lamperti con determinazione n.337 del 
04/11/2023; 
 

4) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei provvedimenti 
consecutivi e conseguenti alla nota trasmessa dall’Arch. Roberta Lamperti, compresa 
l’approvazione della proposta di rivalutazione economica del disciplinare di servizio di cui 
alla proposta economica ID 175482341 e la chiusura del servizio affidato alla stessa 
professionista. 


